[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН "СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2- 32-84

РЕШЕНИЕ

 №14

от 30.09.2014 г.

О системе налогообложения в виде единого  налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

В соответствии с главой 26.3 НК РФ «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», Собрание депутатов МР "Сергокалинский район"

решает:

1. Установить, что система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности и виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится данный налог, действует в порядке, установленном главой 26.3 НК РФ «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».
2. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К-2, применяемые при осуществлении деятельности на территории МО «Сергокалинский район», согласно приложению №1 (прилагается).

3. Установить зоны значения корректирующего коэффициента базовой доходности, применяемые при осуществлении деятельности на территории МО «Сергокалинский район», согласно приложению №2 (прилагается).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «К изобилию» и вступает в силу с 01.01.2015 года.

5. Считать утратившим силу постановление районного Собрания депутатов №26 от 22.11.2005 года и № 23 от 29.10.2013 года с последующими изменениями и дополнениями со дня вступления настоящего решения в законную силу.

Глава МР

М. Омаров

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

МР "Сергокалинский район"

№14 от 30.09.2014 года

ЗНАЧЕНИЯ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2,

ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  с 01.01.2015 года

	Виды

предпринимательской

деятельности
	Физические

показатели
	Базовая

доходность

в месяц

(рублей)
	Значения корректирующего

коэффициента базовой доходности

К2

	зона I
	зона

II
	зона

III
	зона IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Оказание бытовых услуг

физическим лицам
	Количество

работников, включая

индивидуального

предпринимателя

	1.1. ремонт обуви
	       -//-
	   7500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	1.2. пошив обуви (по заказам

населения)
	       -//-
	   7500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	1.3. пошив и ремонт

(реставрация) одежды (за

исключением изделий из кожи,

меха, трикотажа)
	       -//-
	   7500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	1.4. пошив, вязка и ремонт

(реставрация) трикотажных

изделий
	       -//-
	   7500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	1.5. пошив и ремонт изделий

из меха, кожи (кроме обуви)
	       -//-
	   7500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	1.6. пошив и ремонт головных

уборов (кроме меховых)
	       -//-
	   7500
	0,400
	0,390
	0,380
	0,400

	1.7. изготовление и ремонт

кожгалантерейных изделий
	       -//-
	   7500
	0,490
	0,480
	0,470
	0,460

	1.8. ремонт предметов

личного пользования
	       -//-
	   7500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	1.9. ремонт и изготовление

ювелирных изделий (по

заказам населения)
	       -//-
	   7500
	0,520
	0,510
	0,500
	0,490

	1.10. ремонт часов
	       -//-
	   7500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	1.11. ремонт и изготовление

металлоизделий (изделия из

недрагоценных металлов,

металлическая галантерея,

ключи и т.п.)
	       -//-
	   7500
	0,455
	0,450
	0,440
	0,430

	1.12. ремонт машин,

оборудования и приборов
	       -//-
	   7500
	0,420
	0,410
	0,400
	0,400

	1.13. ремонт бытовой техники
	       -//-
	   7500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	1.14. ремонт теле-, радио-,

видео-, электронной

аппаратуры
	       -//-
	   7500
	0,510
	0,470
	0,430
	0,400

	1.15. ремонт оргтехники и

периферийного оборудования
	       -//-
	   7500
	0,430
	0,410
	0,400
	0,400

	1.16. химическая чистка
	       -//-
	   7500
	0,450
	0,440
	0,430
	0,420

	1.17. крашение одежды и т.д.
	       -//-
	   7500
	0,450
	0,440
	0,430
	0,420

	1.18. услуги прачечных
	       -//-
	   7500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	1.19. изготовление

надгробных сооружений,

памятников
	       -//-
	   7500
	0,490
	0,490
	0,470
	0,470

	1.20. ремонт и реставрация

мебели
	       -//-
	   7500
	0,510
	0,500
	0,490
	0,480

	1.21. изготовление мебели

(по заказам населения)
	       -//-
	   7500
	0,510
	0,500
	0,490
	0,480

	1.22. фото- и киноуслуги (за

исключением проката кино-

фильмов):

	1.22.1. фотоуслуги с

использованием фотоавтоматов

(моментальная фотография)
	       -//-
	   7500
	0,420
	0,410
	0,400
	0,400

	1.22.2. обработка пленок -

проявление и печатание - с

использованием

автоматизированных устройств

(услуги фотолабораторий типа

"Кодак", "Коника")
	       -//-
	   7500
	0,420
	0,410
	0,400
	0,400

	1.22.3. фотографирование в

павильонах (студиях) -

услуги фотографий и

фотокинолабораторий по

изготовлению фотографий на

документы (паспорта,

удостоверения и т.п.),

художественная фотография и

др.
	       -//-
	   7500
	0,460
	0,450
	0,440
	0,430

	1.22.4. фотографирование

выездное (фотосъемка вне

павильона)
	       -//-
	   7500
	0,420
	0,400
	0,400
	0,400

	1.22.5 другие фотоуслуги
	       -//-
	   7500
	0,400
	0,400
	0,400
	0.400

	1.22.6. киносъемка выездная
	       -//-
	   7500
	0,500
	0,470
	0,450
	0,410

	1.22.7. другие киноуслуги

(за исключением проката

кинофильмов)
	       -//-
	   7500
	0,490
	0,470
	0,450
	0,430

	1.23. прокат (за исключением

проката кинофильмов):

	1.23.1. прокат свадебной и

вечерней одежды, обуви и

аксессуаров (предметов

атрибутики)
	       -//-
	   7500
	0,570
	0,550
	0,530

	0,510

	1.23.2. прокат предметов

домашнего обихода,

посудохозяйственных

предметов
	       -//-
	   7500
	0,500
	0,500
	0,490

	0,450

	1.23.3. прокат предметов для

отдыха, спорта, туризма
	       -//-
	   7500
	0,500
	0,500
	0,450

	0,450

	1.23.4. прокат столов для спортивных игр (бильярд, теннис и т.д.)
	       -//-
	   7500
	0,500
	0,500
	0,450

	0,450

	1.23.5 услуги компьютерной техники в компьютерных залах

	0,400
	0,400
	0,400

	0,400

	1.23.6 услуги множительной техники

	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	1.24. нарезка стекла и

зеркал
	       -//-
	   7500
	0,490
	0,460
	0,430
	0,400

	1.25. услуги парикмахерских
	       -//-
	   7500
	0,500
	0,450
	0,430
	0,400

	1.26. услуги маникюра,

педикюра
	       -//-
	   7500
	0,460
	0,450
	0,440

	0,430

	1.27. иные бытовые услуги
	       -//-
	   7500
	0,630
	0,610
	0,659

	0,540

	1.27.1. услуги музыкального обслуживания торжеств, обрядов
	-//-
	7500
	0,630
	0,630
	0,600

	0,600

	2. Оказание ветеринарных

услуг
	    Количество

работников, включая

  индивидуального

  предпринимателя
	   7500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	3. Оказание услуг по

ремонту, техническому

обслуживанию и мойке

автотранспортных средств
	    Количество

работников, включая

  индивидуального

  предпринимателя

	3.1. уборочно-моечные работы
	       -//-
	  12000
	0,510
	0,510
	0,500
	0,500

	3.2. окраска кузова
	       -//-
	  12000
	0,520
	0,520
	0,500
	0,500

	3 3. кузовные работы
	       -//-
	  12000
	0,490
	0,490
	0,480
	0,480

	3.4. ремонт ходовой части
	       -//-
	  12000
	0,520
	0,520
	0,520
	0,520

	3.5. замена агрегатов,

ремонт КПП, рулевого

управления
	       -//-
	  12000
	0,467
	0,465
	0,460
	0,455

	3.6. ремонт двигателей
	       -//-
	  12000
	0,460
	0,450
	0,420
	0,400

	3.7. ремонт

электрооборудования и

электротехнические работы,

ремонт топливной аппаратуры

(системы)
	       -//-
	  12000
	0,490
	0,480
	0,470
	0,460

	3.8. шиномонтажные и

шиноремонтные работы, ремонт

местных повреждений шин и

камер (вулканизация)
	       -//-
	  12000
	0,460
	0,450
	0,430
	0,410

	3.9. контрольно-

диагностические работы
	       -//-
	  12000
	0,450
	0,420
	0,400
	0,400

	3.10. регулировочные работы,

балансировка
	       -//-
	  12000
	0,460
	0,450
	0,430
	0,410

	3.11. переоборудование

автотранспортных средств для

работы на сжатом и сжиженном

газе
	       -//-
	  12000
	0,490
	0,480
	0,470
	0,450

	3.12. установка  дополнительного оборудования (сигнализация и т.п.),

ремонт, установка, замена и тонирование стекол, ремонт изамена элементов интерьера  салона
	       -//-
	  12000
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	3.13. полировка кузова,

защита кузова от коррозии,

противошумная обработка
	       -//-
	  12000
	0,440
	0,400
	0,400
	0,400

	3.14. прочие работы по

ремонту, техническому

обслуживанию и мойке

автотранспортных средств
	       -//-
	  12000
	0,540
	0,530
	0,520
	0,460

	4. Оказание услуг по

хранению автотранспортных

средств на платных стоянках
	Площадь стоянки (в

квадратных метрах)
	    50
	0,450
	0,450
	0,450
	0,450

	5. Оказание автотранспортных

услуг
	    Количество

   транспортных

     средств,

 используемых для

     перевозки  грузов

	5.1. транспортным

средством грузоподъемностью

до 3-х тонн
	       -//-
	   6000
	0,720
	0,720
	0,720
	0,720

	5.2. транспортным

средством грузоподъемностью

от 3-х до 6-ти тонн
	       -//-
	   6000
	0,850
	0,850
	0,850
	0,850

	5.3. транспортным

средством грузоподъемностью

от 6-ти до 10-ти тонн
	       -//-
	   6000
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000

	5.4. транспортным

средством грузоподъемностью

свыше 10 тонн
	       -//-
	   6000
	1,000
	1,000
	1,000
	1,000

	5.5. специальным

автотранспортным средством

(прицеп, полуприцеп)
	       -//-
	   6000
	0,800
	0,800
	0,800
	0,800

	6. оказании транспортных услуг по перевозке пассажиров
	Посадочное место

	6.1. автобусами

	1500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	6.2. легковыми

автомобилями
	       -//-
	  1500
	0,500
	0,500
	0,500
	0,500

	7. Розничная торговля,    осуществляемая через объекты стационарной торговой сети,

имеющей торговые залы
	 Площадь торгового

зала (в квадратных

      метрах)
	   1800
	0,300
	0,300
	0,300
	0,300

	8. Розничная торговля,

осуществляемая через объекты

стационарной торговой сети,

не имеющей торговых залов, и

розничная торговля,

осуществляемая через объекты

нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 кв. метров
	  Торговое место
	9000
	0,350
	0,330
	0,300
	0,300

	9. розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети, площадь торгового мест в которых не превышает 5 кв. метров
	     Площадь торгового зала (в квадратных метрах)
	   1800
	0,300
	0,300
	0,300
	0,300

	10. Развозная (разносная)  торговля (за исключением  торговли подакцизными

товарами, лекарственными  препаратами,

изделиями из  драгоценных камней, оружием

и патронами к нему, меховымиизделиями и технически сложными товарами бытового

обслуживания)
	Количество

работников, включая

индивидуального

предпринимателя
	  4500
	0,450
	0,450
	0,450
	0,450

	11. Оказание услуг

общественного питания через

объекты организации

общественного питания,

имеющие залы обслуживания

посетителей
	Площадь зала

обслуживания

посетителей (в

квадратных метрах)
	   1000
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	12. Оказание услуг     общественного питания через объекты организации

общественного питания, не   имеющие залов обслуживания  посетителей
	Количество

работников, включая

индивидуального

предпринимателя
	  4500
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	13. Распространение и (или)

размещение наружной рекламы

с любым способом нанесения

изображения, за исключением

наружной рекламы с

автоматической сменой

изображения
	Площадьинформационного

поля наружнойрекламы с любым способом нанесенияизображения, кроменаружной рекламы савтоматической

сменой изображения

(в квадратных

метрах)
	   3000
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	14. Распространение и (или)

размещение наружной рекламы

с автоматической сменой

изображения
	Площадьинформационного

поля, экспонирующей

поверхности (в

квадратных метрах)
	4000
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	15. Распространение и (или)

размещение наружной рекламы

посредством электронных

табло
	Площадь

информационного

поля электронных

табло наружной

рекламы (в

квадратных метрах)
	   5000
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	16. Распространение и (или)

размещение рекламы на

автобусах любых типов,

трамваях, троллейбусах,

легковых и грузовых

автомобилях, прицепах,

полуприцепах и прицепах-

роспусках, речных судах
	Количество автобусов любых типов, трамваев,

троллейбусов,легковых и грузовыхавтомобилей,

прицепов,полуприцепов иприцепов-роспусков,

речных судов,

используемых для

распространения и

(или) размещения

рекламы
	10000
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	17. Оказание услуг по

временному размещению и

проживанию
	 Площадь спального

   помещения (в

квадратных метрах)
	   1000
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	18. Оказание услуг по

передаче во временное

владение и (или) пользование

 торговых мест,

расположенных в объектах стационарно торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественно питания  не превышает 5 кв. метров
	Количество торговых

мест, переданных во

временное владение

  или пользование

      другим

   хозяйствующим

     субъектам    (в квадратных метрах)
	   6000
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	19. оказание услуг  по передаче во временное владение или пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков палаток, ларьков контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих  залов обслуживания посетителей посетителе, в которых площадь  одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 кв. метров
	Количество торговых мест, переданных во временное владение и 9или) пользование другим хозяйствующим субъектам (в квадратных метрах)
	6000
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	20. оказание услуг по передаче во временное пользовании земельных участков площадью. Не превышающей 10 кв. метров, для организации торговой сети, а также для размещения нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	Количество земельных участков переданных во временное владение и (или) пользование
	5000
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	21. оказание услуг по передаче во временное владение и (или)пользование земельных участков площадью, не превышающей 10 кв. метров, для организации торговых мет в стационарной торговой сети, а также для размещения нестационарной торговой сети (прилавков, ларьков, палаток, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	Площадь земельных участков переданных во временное владение и (или) пользование (в кв. метрах)
	1000
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

МР "Сергокалинский район"

№14 от 30.09.2014 года

Зоны

значения корректирующего коэффициента базовой доходности, применяемые при осуществлении деятельности на территории Сергокалинского района

	№
	Наименование территории СМО
	Номер зоны

	1.
	Аймаумахи
	3

	2.
	Хабкаймахи
	4

	3.
	Чабазимахи
	4

	4.
	Аялизимахи
	3

	5.
	Бурдеки
	3

	6.
	Верхнее Махарги
	4

	7.
	Нижнее Махарги
	4

	8.
	Ванашимахи
	3

	9.
	Дегва
	3

	10.
	Канасираги
	4

	11.
	Кичигамри
	3

	12.
	Балтамахи
	4

	13.
	Качкилик
	4

	14.
	Маммаул

	3

	15.
	Миглакасимахи

	3

	16.
	Кардмахи

	4

	17.
	Кулькибекмахи

	4

	18.
	Ханцкаркамахи

	4

	19.
	Новомугри

	3

	20.
	Мургук

	3

	21.
	Мюрего (Центр) Ул.Халимбекова(центральная) –от домика ГРС до центрального трансформатора; территория между ул.Халимбекова и ул. начинающей от дома Агаева З.А. по направлению в школу – детский садик и примыкающая к ул.Халимбекова(центральная)
	2

	22.
	Мюрего (Окраины)

Остальная часть не включенная в гр.21

	3

	23.
	Нижнее Мулебки

	3

	24.
	Айнубимахи

	4

	25.
	Бахмахи

	4

	26.
	Бурхимахи

	4

	27.
	Улрукимахи

	4

	28.
	Цурмахи

	4

	29.
	Арачанамахи

	4

	30.
	Сергокала(Центр) Ул. 50 лет Октября - от автостанции до Административного здания ГУП им.Х.Магомедовой; ул.Махачкалинская; ул.Урахинская; ул.317 Стр.Дивизии; ул.Батырая – от площади до административного здания сельской Администрации; ул.Матросова - от ул.Махачка-линская до администр.здания ОКХ; ул.М.Гаджиева - от ул Махачкалинская до первого переулка; ул.Х.Мустафаева - от ул Махачкалинская до детского садика №3; ул.Королева - от ул Махачкалинская до дома №10; ул.Совхозная

	1

	31.
	Сергокала (Окраины)

Остальная часть не включенная в гр.30

	2

	32.
	Кадиркент

	4

	33.
	Урахи

	3

	34.
	Краснопартизанск

	3

PAGE
2